



Peter Olsen  
Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit

## Svar til § 37 nr. 14 spørgsmål om Grønlands afholdelse af PANAM 2018

18-01-2017  
Sagsnr. 2017 - 1323  
Dok. nr. 4361536

Kære Peter Olsen,

Postboks 1029  
3900 Nuuk  
Tlf: +299 34 50 00  
Fax: +299 32 20 73  
Email: iiknn@nanoq.gl  
www.nanoq.gl

Tak for dine spørgsmål vedrørende de panamerikanske mesterskaber i 2018.

### **1. I hvor høj grad er Naalakkersuisut klar til at deltage samt støtte de Pan Amerikanske Mesterskaber som afholdes i Nuuk i 2018?**

Svar: Der er i Finansloven for 2017 ikke afsat midler specifikt til dette formål. Naalakkersuisut er dog i samarbejde GIF i gang med at undersøge muligheder for - indenfor de givne rammer - at støtte arrangementet.

### **2. Hvad agter Naalakkersuisut at gøre for at vort land bliver placeret i top 3, og dermed kvalificerer sig til verdensmesterskaberne? Eller hvad har Naalakkersuisut gjort?**

Svar: Naalakkersuisut udarbejder, i samarbejde med Grønlands Idrætsforbund (GIF) og Elite Sport Greenland (ESG) en resultatkontrakt, hvori parternes forventninger til bl.a. aktiviteter fastlægges.

Det er Naalakkersuisuts opfattelse, at Idrætsorganisationerne selv er bedst til at igangsætte initiativer for at højne indsatserne. Naalakkersuisut vil derimod gerne i form af udarbejdelse af lovgivningsrammer og indenfor de givne rammer støtte idrætten - men har ingen planer om fjerne dette armslængdeprincip.

### **3. Hvad mener Naalakkersuisut der skal gøres for at vort land bliver placeret i top 3?**

Svar: Naalakkersuisut støtter som nævnt idrætten gennem resultatkontrakt med GIF, og støtter også GIF strategi på området. GIF har stor fokus på at forbedre idrætten i Grønland, og Naalakkersuisut ser frem til at følge dette arbejde.

Det er Naalakkersuisuts opfattelse, at GIF og ESG arbejder godt for at udvikle trænere, således grønlandske idrætsfolk kan opnå de bedst mulige resultater.

Naalakkersuisut er derudover sikre på, at idrætsudøverne bruger enhver lejlighed til at træne med henblik på at være i bedst mulig form til deres idrætsgren, og specielt op til disse internationale mesterskaber.

Hvis der i fremtiden bliver muligt at leve af sit idræt ville de nuværende midler, der fordeles, ikke være tilstrækkelige, og særlige initiativer ville være nødvendige.

### **4. Har Naalakkersuisut interesse i, at vort land bliver placeret i top 3?**

Svar: Naalakkersuisut håber naturligvis, at vores spillere opnår et godt resultat, ligesom Naalakkersuisut ønsker alt godt til de andre grønlandske hold i de forskellige sportsgrene.

**5. Hvis der bliver behov for ekstraordinære bevillinger, er Naalakkersuisut så parate til at afsætte ekstraordinær bevilling, eller har Naalakkersuisut vilje til det?**

Svar: Naalakkersuisut er villige til at støtte arrangørerne inden for de lovmæssige rammer. Naalakkersuisut er villige til, i samarbejde med GIF, at arbejde for, at sådanne internationale arrangementer kan finde sted, og finder det vigtigt, at det samtidigt også gavner resten af området i idrætten.

**6. (Ud over AWG 2016) er det første gang, at vort land er vært for så stor og vigtigt et arrangement. Kan vort land leve op til det? Med hensyn til idræts- og indkvarteringsfaciliteter?**

Svar: Naalakkersuisut er klar over, at Panamerican Team Handball Federation (PATHF) har visse krav for at afholde mesterskabet og selve kampene. Naalakkersuisut er blevet oplyst om, at idrætsfaciliteterne i Nuuk på nuværende tidspunkt ikke kan leve op til PATHFs krav. Grønlands Håndbold Forbund er også blevet opmærksom på det, og mener at det er muligt at finde løsninger til udfordringerne.

**7. Hvor vigtigt er sådan en arrangement efter Naalakkersuisuts opfattelse og hvilke følger kan sådan et arrangement medføre?**

Svar: Naalakkersuisut finder det specifikke arrangement vigtigt, da internationale arrangementer kan få positiv indvirkning på både den specifikke sportsgren og for hele samfundet. Naalakkersuisut ønsker også, at samtlige forbund bliver inspireret i GHF's initiativ til at fremme deres respektive sportsgrene.

Arrangementet vil være et skridt og vil lære fra sig til fremtidige lignende arrangementer for andre sportsgrene.

Naalakkersuisut skal dog gøre opmærksom på, at alle sportsgrene er lige vigtige og bør inddrages når man skal prioritere midlerne til idræt.

**8. Hvilke planer har Naalakkersuisut for, at dette bliver en så god oplevelse som muligt for hele landet og for gæsterne?**

Svar: Naalakkersuisut forventer, at GHF vil foreslå, at der skal oprettes en styrekomité, som minder om den komité, der blev oprettet i forbindelse med Actic Winter Games 2016. Derved kan alle være med til at sikre, at arrangementet bliver en god oplevelse for alle – både landet og gæsterne.

Inussiarnersumik inuulluaqqusilluta

Med venlig hilsen

  
Doris Jakobsen